[image: image1.jpg]

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района   Липецкой  области

45-я сессия  IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2012 г.                      с. Демшинка

          №  114 - рс
О принятии схем теплоснабжения сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района
На основании Федерального закона от 27.07.2010 года

№ 190 -ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь постановлением Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80), Уставом  сельского поселения Демшинский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Принять схемы теплоснабжения населённых пунктов  сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района для  подписания и официального обнародования.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения
 Демшинский сельсовет

             А.И. Двуреченских
Принята
Решением Совета депутатов  сельского поселения
Демшинский сельсовет

 № 114 от 26.09.2012 г.

Схема теплоснабжения
с. Демшинка
2012-2032г.г.
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения  населенного пункта с. Демшинка сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Устав сельского поселения Демшинский сельсовет.

I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

2.1. Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.2. Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

2.3. Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

2.4. Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

2.5. Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

2.6. Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

2.7. Определение единой теплоснабжающей организации.
III.Графическая часть

[image: image2.jpg]M 1. 10e0

/e’-‘ anr/ € £ C/b /é?;w? el reneer

B= gl nitb i @”52:54‘, 29

IV. Порядок формирования схем теплоснабжения

	№ п/п
	Требования к составу и порядку формирования схем теплоснабжения
	Примечание

	1
	Наименование поселения
	Сельское поселение Демшинский сельсовет

	2
	Количество жителей
	814

	3
	Схема поселения (с нанесением зданий и сооружений на карту)
	-

	Указание типа зданий (жилые, административные и др.)
	Народное образование

	4
	Указание типа теплоснабжения (централизованное/индивидуальное)
	централизованное

	5
	Нанесение на карту перспективной зоны застройки поселения
	-

	6
	Наличие источников теплоснабжения (ТЭЦ, котельных)   (да/нет)
	да

	7
	Наличие тепловых сетей (да/нет)
	да

	8
	При наличии источников и тепловых сетей (п. 6, 7) нанесение на
карту поселения с указанием тепловых камер, секционирующей арматуры, длин у диаметров участков тепловых сетей

	9
	Определение эффективного радиуса теплоснабжения источника по
формуле R=Qуст*Lср/ΣQпотребителей, где Qуст - установленная мощность источника, Lср - средняя длина тепловой сети от источника до потребителя тепловой энергии,  ΣQпотребителей - сумма тепловых нагрузок потребителей, подключенных к источнику
	Lср = (L1+L2+L3+...+ Ln)/n

	10
	Нанесение на карту эффективного радиуса теплоснабжения
источников

	11
	Описание источников теплоснабжения (отдельно по каждому)
	См. Таблицу 1

	12
	Описание тепловых сетей
	См. Таблицу 2

	13
	Описание потребителей тепловой энергии
	См. Таблицу 3

	14
	Составление программы реконструкции и ремонта оборудования объекта на 15 лет

	15
	Нанесение на карту перспективного строительства (с разбивкой по годам подключения к системе теплоснабжения)
	См. Таблицы 1, 2, 3

Глава сельского поселения
Демшинский сельсовет                                                         А.И. Двуреченских

Приложение 1 к порядку
формирования схемы теплоснабжения

Информация по источникам теплоснабжения                                                таблица 1

	№ п/п
	Номер
объекта на схеме
	Наименование объекта
теплоснабжения (котельная, ЦТП, насосная)
	Установленная
мощность, Гкал/час
	Собственник объекта
	Эксплуатирующая организация, с указанием основания эксплуатации (договор аренды, техобслуживания и т.п.)
	Перечень основного
оборудования
	Присоединенная нагрузка, Гкал/час
	Расход тепла на собственные нужды, Гкал/час
	Свободная мощность источника (резерв), Гкал/час (с учетом потерь тепловой энергии в тепловых сетях)
	Температурный
график работы источника
	Перечень и характеристики вспомогательного оборудования (насосы, ХВО, теплообменники и т.д.)
	Уровень автоматизации источника
	Расход
электроэнергии на собственные нужды, кВт*ч
	Обеспечение категории надежности электроснабжения
	Категория
теплоснабжения
	Сезонность
работы
	Год подключения объекта к системе теплоснабжения *

	Суммарная
	Отопление
	Вентиляция
	ГВС

	2-й ввод
	ДГУ
(указать мощность)

	1
	1
	 котельная
	 0,12
	 Отдел народного образования по Добринскому району
	 Отдел народного образования по Добринскому району
	 ИШМА – 3шт.
	 0,07
	 0,07
	 -
	 -
	 -
	 0,05
	95/70С
	 Насос К20/30
	 100%
	 -

	 2
	 сезонная
	 1996г.

Приложение 2 к порядку

Формирования схемы теплоснабжения

Информация по тепловым сетям таблица 2
	№ п/п
	Участок
тепловой сети
	Номер
объекта на схеме
	Количество трубопроводов (2, 3, 4)
	Балансовая принадлежность ТС
	Длина участка
ТС, м
	Диаметр
ТС, м
	Способ
прокладки ТС
	Тип изоляции
	Год постройки
	Расчетные тепловые потери, Гкал/год
	Принадлежность
к источнику теплоснабжения
	Динамика порывов
тепловой сети
	Год подключения объекта к системе теплоснабжения *

	2010
	2011
	2012

	1
	 От котельной до школы
	 1
	 2
	 Отдел народного образования по Добринскому району
	 20м.пог.
	 110
	 подземный
	 урса
	 1996г.
	 8-10%
	 Отдел народного образования по Добринскому району
	 -
	 -
	 -
	 1996г.

Приложение 3 к порядку

формирования схем теплоснабжения

	Информация по потребителям тепловой энергии
	Таблица 3

	№ п/п
	Адрес
потребителя
	Номер
объекта на схеме
	Назначение
здания (жилое, административное и т.п.)
	Договорная нагрузка, Гкал/час
	Схема
подключения (зависимая/независимая, открытая/закрытая)
	Этажность
здания
	Наличие и тип распределительного узла (АТП, элеватор и т.д.)
	Наличие и тип общедомовых приборов учета тепловой энергии и теплоносителя
	Год подключения объекта к системе теплоснабжения *

	Суммарная
	Отопление
	Вентиляция
	ГВС

	1
	 Отдел народного образования по Добринскому району( школа с. Демшинка)
	 2

	 0,07
	 0,07
	 -
	 -
	 Зависимая -закрытая
	 1этажное
	 -
	 -
	 1996г.

Принята

Решением Совета депутатов  сельского поселения

Демшинский сельсовет

 № 114 от 26.09.2012 г.

Схема теплоснабжения
д. Большие Отрожки
2012-2032г.г.
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Большие Отрожки сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Устав сельского поселения Демшинский сельсовет.

I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.
Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                         А.И. Двуреченских

Принята

Решением Совета депутатов  сельского поселения

Демшинский сельсовет

 № 114 от 26.09.2012 г.

Схема теплоснабжения
д. Наливкино
2012-2032г.г.
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Наливкино сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Устав сельского поселения Демшинский сельсовет.

I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                         А.И. Двуреченских

Принята

Решением Совета депутатов  сельского поселения

Демшинский сельсовет

 № 114 от 26.09.2012 г.

Схема теплоснабжения
д. Александровка 1-я
2012-2032г.г.
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Александровка 1-я сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Устав сельского поселения Демшинский сельсовет.

I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                         А.И. Двуреченских

Принята

Решением Совета депутатов  сельского поселения

Демшинский сельсовет

 № 114 от 26.09.2012 г.

Схема теплоснабжения
д. Панино-Липецкое
2012-2032г.г.
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Панино-Липецкое сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Устав сельского поселения Демшинский сельсовет.

I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения
Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.
Глава сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                         А.И. Двуреченских